



سخن روز

دولت معیشت مردم را بهبود بخشد

سید محمد غرضی
وزیر اسبق نفت

پس از تشکیل دولت سیزدهم برخی مطرح می کردند که با یکدستی قوای سه گانه از یک جریان، قدرت یکپارچه شده است. اما دیدیم که از اول دولت سیزدهم این یکدستی به وجود نیامد. چنانکه اکنون نیز می بینیم که مجلس نسبت به دولت از ابزار نظارتی خود استفاده می کند و لزوماً نسبت به قوه مجریه یکدست حامی نیست. یعنی اینکه فکر کنیم...

صفحه ۱۱

یادداشت ۱

مردی که دنبال فلک بود!

فریباختانی
روزنامه نگار

«روزی بود روزگاری، مردی هم بود از آن بدبخت ها و فلک زده های روزگار. به هر دری زده بود فایده ای نکرده بود. روزی با خودش گفت: این جوری که نمی شود دست روی دست بگذارم و بنشینم. باید بروم فلک را پیدا کنم و از او بپرسم سر نوشت من چیست؟ برای خودم چاره ای بیندیشم.» امروز دوم تیرماه ...

صفحه آخر

یادداشت ۲

سفری بی ارتباط با برجام

حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

مباحث مختلفی درباره سفر آقای لاوروف به تهران مطرح شده و طبیعی است هنگام مرادوات سیاسی، تحلیلگران تحلیل های مختلفی ارائه می دهند. در شرایطی ایران میزبان لاوروف است که قطر عملاً چهارمین قرارداد خودش را در حوزه گازی مشترک با ایران منعقد کرد. دو شرکت آمریکایی، یک شرکت ...

همین صفحه

آیتا... مکارم شیرازی:

مردم از سکوت مراجع در قبال گرانی ها کلايه دارند

آرمان ملی: مرجع تقلید شیعیان گفتند: گرانی های افسارگسیخته با وجود افزایش درآمدهای نفتی دولت به عنوان معمای برای مردم شده که لازم است دولتمردان جواب قانع کننده ای برای آن داشته باشند. مرجع تقلید شیعیان در دیدار آقای سید مسعود میرکامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به گلایه های شدید مردم از گرانی های پان کردند: امروز داد مردم از گرانی ها بلند است و می گویند که قیمت ها روز به روز افزایش می یابد. ایشان در ادامه به ضرورت افتاع و تبیین برای مردم نسبت به گرانی های اخیر اشاره کرده و گفتند: این گرانی های افسارگسیخته با وجود افزایش درآمدهای نفتی دولت به عنوان معمای برای مردم شده که لازم است دولتمردان جواب قانع کننده ای برای آن داشته باشند. آیتا... مکارم شیرازی در ادامه به قاچاق اجناس و کالا به صورت آزادانه و گسترده اشاره کرده و افزودند: باید نظارت ها و بازدهی ها در مرزها افزایش یابد که چرا مواد خوراکی و ارزاق مردم به راحتی از کشور خارج می شود؟ ایشان از دیگر دلایل گرانی ها را بی انصافی برخی از کسبه دانسته و افزودند: باید تعزیرات حکومتی نسبت به این قضیه ورود پیدا کند. مرجع تقلید شیعیان به گرانی مسکن و اجاره بها اشاره کرده و گفتند: اجاره بهاها خانه ها غوغا می کند که باید برای آن تدبیری اندیشید. اگر آثار و نتایج این برنامه ها در جامعه و زندگی مردم احساس شود، می تواند سبب بی اعتمادی و ناامیدی از دولت گردد. ایشان افزودند: در صنعت خودروسازی نیز دست های پست بردهای وجود دارد که از طرفی جلوی واردات صحیح خودرو را گرفته و از طرف دیگر هر قیمتی آزادند برای خودروها تعیین می کنند و هیچ کس نیز نمی تواند با آنها مقابله کند در حالی که قیمت مشابه خارجی، بسیار پایین تر از خودرو ایرانی است. آیتا... مکارم شیرازی همچنین تأکید کردند: حل این مشکلات وظیفه هر سه قوه است نمی توان تنها از یک بخش انتظار داشت. ایشان در پایان این دیدار، با اشاره به گلایه های مردم از اینکه چرا مراجع نسبت به گرانی ها ساکت هستند و صحبت نمی کنند، افزودند: ما مکرر تذکر داده و می دهیم که مردم از دولت جدید انتظار دارند که نسبت به بهبود اوضاع تلاش کند و گرانی و تورم را مهار نماید.

چگونگی دستگیری عوامل موساد

آرمان ملی: دادستان عمومی و انقلاب زاهدان با اشاره به جزئیات چگونگی دستگیری عوامل موساد در سیستان و بلوچستان گفت: همکاران اداره اطلاعات با حدود هشت ماه اشراف اطلاعاتی به صورت دقیق موارد را رصد می کردند و به این نتیجه رسیدند که ترور دانشمندان هسته ای نیز در دستور کار تعدادی از این افراد بوده است. شمس آبادی اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی قوی که وجود داشت، اعضا در هر کدام از استان های مختلف شناسایی و دستگیر شدند. آنقدر مستندات علیه این افراد وجود داشت به گونه ای که وقتی قرار بازداشت میتهمان صادر شد اصلاً اعتراض نکردند. ولی بیان کرد: هم بدینک پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است و بزودی کیفرخواست صادر و به دادگاه ارسال می شود. اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان ۳۱ فروردین سالجاری در اطلاعیه ای اعلام کرد: سه جاسوس وابسته به موساد با حکم دستگاه قضائی دستگیر شدند.

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۰۶

پنجشنبه

۱۴۰۱۰۴۰۲

۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۳

۲۳ ژوئن ۲۰۲۲

قیمت ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس جمهور مطرح کرد:

تلاش برای خدمت رسانی به مردم تداوم یابد

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: تک رقمی و در برخی روزها صفر شدن آمار قربانیان و نیز میزان بسیار پایین ابتلا به کرونا در کشور را که امکان بازگشایی صنوف و ایجاد شور و نشاط در کشور را فراهم کرده است، ثمره همراهی مردم و خصوصاً تلاش ها و اقدامات جامعه پزشکی و پرستاری دانست و از این تلاش ها قدر دانی کرد. آیتا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه دیزوز چهارشنبه هیات دولت، امید آفرینی در جامعه را از مطالبات رهبر معظم انقلاب و وظیفه مهم دولت بر شمرد و تأکید کرد: حواشی نباید دولت را از متن کار که خدمت به ...

صفحه ۲

مجلس شورای اسلامی، پاسخ گزارش «آرمان ملی» را داد

دوشورای فرهنگی، نهادی ذیل قوه مجریه نیستند

آرمان ملی: در روزنامه «آرمان ملی» به تاریخ ۱۳۰۶/۰۴/۱۴ گزارشی با عنوان «امید منتقدان به مخالفت شورای نگهبان» منتشر گردید. طبق این گزارش که بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی که شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی را از شمول حکم قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری خارج کرده بود، نظر موافقان و مخالفان منتشر شد، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی، پاسخ این گزارش «آرمان ملی» را داد. در این جوابیه آمده است: موضوع عدم شمول صلاحیت دیوان ...

صفحه ۹

بررسی «آرمان ملی» از تبعات عدم تولید برق و خاموشی های مکرر در تابستان؛

زور وزارت نیرو به برق نمی رسد

● سخنگوی صنعت برق: اگر هر مصرف کننده یک لامپ اضافی را خاموش کند حدود ۱۰۰۰ مگاوات در مصرف برق صرفه جویی می شود

صفحه ۴



دستکم ۱۰۰۰ نفر در زمین لرزه دیروز افغانستان کشته و ۱۵۰۰ نفر زخمی شدند

خانه همسایه لرزید

آمدگی ایران برای کمک به زلزله زدگان افغانستان

صفحه ۹

محمد سلامتی

در گفت و گویا «آرمان ملی»:

به دولت کمک می کنیم

نمادهای وضع موجود
گرانی، تورم و نداشتن برنامه منسجم است

صفحه ۳

فرشاد مومنی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

نظام حمایت اجتماعی دچار بحران شده است

۷۵ درصد بودجه
رفاهی کشور به
۵۰۸ درصد مردم
اختصاص دارد

صفحه ۶

مجید تخت روانچی:

تحلیل تحریم ها توسط برخی از دولت ها را محکوم می کنیم

آرمان ملی: سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در بخش امور بشر دوستانه ECOSOC سخنرانی کرد. مجید تخت روانچی گفت: مایلیم حمایت خود را از بیابندهای که نماینده پاکستان از طرف گروه ۷۷ چین ارائه کرد، اعلام نمایم و موارد زیر را در ظرفیت ملی کشورم مطرح نمایم. وی افزود: جامعه بین المللی در تلاش برای رسیدگی به شرایط اضطراری بشردوستانه با چالش های نوظهور و در حال تحول مواجه است. با افزایش تعداد افرادی که از اثرات بلایای طبیعی، درگیری های مسلحانه و اشغال خارجی رنج می برند، همه گیری COVID-۱۹ و همچنین اقدامات قهری یکجانبه، که از جمله به محاصره و حتی گرسنگی مردم منجر می شود، ظرفیت ما برای مقابله کاهش یافته و در عین حال مانع توسعه کشورهای فاجعه زده می شود. در منطقه ما، وضعیت وخیم انسانی در افغانستان، سوریه، فلسطین و یمن درد و رنج عظیمی را برای مردم به بار آورده است. در همسایگی ما، هجوم گسترده مهاجران افغان به کشورهای همسایه آن این فاجعه را به شدت تشدید کرده است. آقای رئیس، ما قویاً بر این باوریم که پرداختن به علل ریشه ای بحران های انسانی و شرایط اضطراری و همچنین سرمایه گذاری بیشتر در زمینه پیشگیری، تنها راه حل پایدار و بادوام برای این پدیده جهانی است. از نظر ما، تمام اصول و اهداف منشور ملل متحد، به ویژه احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها، باید توسط همه کشورها و همچنین سازمان های کمک های بشردوستانه به شدت رعایت شود. ضمن تأکید بر نقش و مسئولیت اصلی دولت ها در واکنش به شرایط اضطراری بشردوستانه، مالکیت و رهبری ملی در هماهنگی کمک های بشردوستانه برای اطمینان از ارسال مؤثر کمک های بشردوستانه باید مورد اذعان قرار گیرد. تخت روانچی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت فعالیت های کمک های انسان دوستانه از جمله سیستم واکنش بشردوستانه سازمان ملل متحد با حفظ ماهیت صرفاً انسان دوستانه آن تأکید می کند. نگرانی های مشروع در مورد منحرف شدن مسیر کمک های بشردوستانه و همچنین فعالیت های مغایر آنکه تحت این عنوان صورت می گیرد باید بلافاصله با تحقیقات کامل و مستقل پاسخ داده شود. علاوه بر این، سازمان ملل متحد باید اطمینان دهد که تمام کمک های بشردوستانه بین تمام جمعیت های نیازمند بدون تبعیض و بدون دخالت بی مورد توزیع می شود و وی افزود: تلاش های بین المللی برای ارائه کمک های بشردوستانه یکی از منابع اصلی ایجاد بحران های انسانی در سراسر جهان می دانم. ما تمهیدات تحریم ها توسط برخی از دولت ها را که از آنها به عنوان اهرم سیاسی در روابط دوجانبه خود استفاده می کنند، به شدت محکوم می کنیم. جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که در معرض انواع بلایای طبیعی از جمله زلزله، خشکسالی، گرد و غبار و طوفان شن و سیل قرار دارد که منابع ما را تحلیل می برد، از تحریم های یکجانبه غیرقانونی به شدت آسیب دیده است. در پایان، آقای رئیس در راستای سند «چارچوب سند برای کاهش خطر بلایا»، انتظار می رود گامی عملی زیر نظر سازمان ملل برای تقویت همکاری های منطقه ای به ویژه کشورهای همسایه در مهار بلایایی مانند گرد و غبار برداشته شود. ما همچنین از همکاری میان نهادهای مربوطه سازمان ملل در مورد مسائل مربوط به بلایا، از جمله تقویت تاب آوری، کاهش خطر، توانبخشی و بازسازی استقبال می کنیم. متشکرم

تبعات قیمت آزاد نان کمتر است

هادی حق شناس
کارشناس اقتصادی

در خصوص یارانه نان و هوشمندسازی آن باید گفت که آنچه مسلم است این است که در کشور پرتی آرد خیلی زیاد است و اگر نظارت هم صورت نگیرد نمی توان انتظار داشت که قوانین به خوبی اجرا شوند. متأسفانه اگر مکانیزم اجرای قانون درست طراحی نشود صرفاً با ابزار تنبیه، مجازات و کنترل کردن مسائل اقتصادی خیلی سخت می توان آن را به مسیر درست هدایت کرد. باتوجه به میزان تولید آرد و کاهش چشمگیر واردات گندم مابه ازای آن در کشور تولید نمی شود و به اصطلاح پرتی به وجود می آید که برای مقابله با این مساله دو راه پیش روی مسئولان است اول آنکه ورودی مرزهای کشور را کنترل کنند که این راه سختی است و راه دیگر این است که نانوائی ها کنترل شوند که آرد مربوط به کشورها که تحریم شده هستند، می توانند علاوه بر مقابله و کاهش تحریم ها، یک توان چانه زنی را ایجاد کنند و در شرایط امروز از امکان های موجود در دنیا برای مبادله کالاهایی که مزیت نسبی برایشان دارد، از فضاها و ظرفیت های مختلف در دنیا استفاده کنند. این کشورها می توانند در قالب سیاست های مثل تهاوت، همسویی ناوگان اقتصادی و حتی ناوگان نظامی خودشان برای مقابله با تحریم ها و ایجاد یک مسیرهای امنی برای صادرات به ویژه صادرات نفت و دیگر محصولات نفتی و گازی همکاری را صورت دهند و سازو کاری را شکل دهند که این سازو کار در بلندمدت، هر چه بیشتر با سیاست های آمریکا مقابله کند. اینها از جمله کارهایی است که به نظر می رسد ایران و روسیه می توانند انجام دهند. اگر نگاه روس ها به ایران یک نگاه راهبردی باشد، طرفین می توانند در این رابطه حتی اگر قرار است قراردادهای بلندمدت، میان مدت، کوتاه مدت با موافقت نامه های کوتاه مدتی با هم ببندند، در این قالب می توانند سیاست های خودشان را شکل دهند و به همدیگر در مقابل سیاست های تحریمی که علیه این کشورها وجود دارد، کمک کنند. ولی فرقی که میان روسیه و ایران وجود دارد این است که روس ها نگاهشان به چالش با غرب، تلقی آن به عنوان یک چالش موقت است و چون چالش را موقت می بینند به همین دلیل هیچ گاه به سمت یک همکاری راهبردی حرکت نمی کنند که چالش با غرب را به عنوان یک چالش دائم برای خودش تبدیل کرده. ولی باز هم اگر طرفین به این سمت حرکت کنند که در درجه اول بلوک تحریمی را شکل دهند و آن را تقویت کنند و سازو کارهای هماهنگی را برای مقابله با تحریم شکل دهند و به عنوان گام دوم در اتحادیه های فرامنطقه ای مثل بریکس، ایران پذیرفته شود و در گام سوم به جای رقابت در جمع تحریمی ها به سمت همکاری ضد تحریمی حرکت کنند آن موقع می توانیم یک عزم تازه ای را در روس ها ببینیم.

سفری بی ارتباط با برجام

حشمت ا... فلاح پیشه
نماینده ادوار مجلس

مباحث مختلفی درباره سفر آقای لاوروف به تهران مطرح شده و طبیعی است هنگام مرادوات سیاسی، تحلیلگران تحلیل های مختلفی ارائه می دهند. در شرایطی ایران میزبان لاوروف است که قطر عملاً چهارمین قرارداد خودش را در حوزه گازی مشترک با ایران منعقد کرد. دو شرکت آمریکایی، یک شرکت فرانسوی و یک شرکت ایتالیایی با قطر قراردادهای عظیمی را امضا کردند که قطر در قالب آن سعی می کند جایگزین بخش اعظمی از گازی که روس ها انتقال آن به اروپا را منع می کنند، شود. کاری که ایران می توانست صورت دهد. باید انتظارات برجای آقای لاوروف را کنار گذاشت. با این وجود ایران در قبال سفر آقای لاوروف چه می تواند بکند؟ معتقدم در این سفر به دنبال توافق تازه ای با روسیه حداقل در شرایط کنونی باید بود و یکبار دیگر باید نوع نگاه روسیه به روابط با ایران را سنجد و این پیشنهاد را مقامات ایران به روسیه بدهند. بنابراین سفر لاوروف ربطی به موضوع برجام ندارد و موضوع برجام به جایی رسیده که فقط در یک توافق مستقیم یا غیرمستقیم بین مقامات ایرانی و آمریکایی امکان احیای برجام وجود دارد. به هر حال تجربه نشان داد که طرف های برجام هر کدام منافع خودشان را از شکست برجام گرفتند. ولی انتظاری که الان وجود دارد این است که در حالی سفر لاوروف به ایران انجام می شود که ایران روسیه در بازار تحریمی ها نوعی رقابت غیرمستقیم را با هم شکل دادند. انتظاری که به طور طبیعی در این شرایط وجود دارد این است که کشورهای مثل ایران، روسیه، ونزوئلا، سوریه و در موارد خاص چین که هر کدام بخش های مختلفی از تحریم غرب و آمریکا را تجربه می کنند، به جای اینکه با هم رقابت کنند، یک بلوکی را شکل دهند که در این بلوک بتوانند با تحریم ها مقابله کنند و آسیب های تحریم را به حداقل برسانند. این کاری است که به نظر می رسد اگر صورت بگیرد، حداقل در کوتاه مدت منافع جمهوری اسلامی ایران را تأمین می کند. به عنوان مثال ایران می تواند از روسیه و چین انتظار داشته باشد که به عنوان عضو ششم گروه بریکس پذیرفته شود. گروه بریکس متشکل از کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است. پنج کشوری که ۲۴ درصد گردش مالی و جمعیتی خارج از حوزه دلار و یورو را تشکیل می دهند. اخیراً هم برای شکل دهی به یک صندوق، شبیه صندوق بین المللی پول عمل کردند که پول های خودشان را که خارج از حوزه دلار و یورو است را تقویت کنند. از این رو در چنین شرایطی باید سفر لاوروف اثری برای جمهوری اسلامی داشته باشد، باید در این قالب مورد توجه قرار بگیرد. روسیه و ایران می توانند به جای اینکه در بازار تحریمی رقابت کنند، آن چیزی که الان در حوزه هایی مثل نفت و فولاد هست